
 
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 

 I  SETTORE – Amministrativo – Socio-Culturale  
 
 

SERVIZIO V– Biblioteca Archivio Storico- Attività C ulturali  
 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 687 del 09/12/2016 
                                                

 
DETERMINA  N. 1373 DEL 09/12/2016 (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
 
OGGETTO :  Determina a contrarre per approvazione lettere di invito e impegno 
spesa per fornitura beni per la VI edizione del Concorso “Premio letterario Giovanni 
Meli” CIG: Z391C4153A 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento Comunale di 
organizzazione, e delle norme di prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione 
della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità  e la correttezza del procedimento svolto 
per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di 
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o 
affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale: 

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 
• Tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti dell’impresa/ditta/ società 

destinataria del presente provvedimento 
 
VISTA  la determina n. 1125 del 26/10/2016 nella quale si  dava avviso all’indagine di mercato per il 
servizio di fornitura beni per il Concorso “Premio Letterario Giovanni Meli” VI edizione e si 
procedeva contestualmente alla pubblicazione della manifestazione di interesse attraverso 
l’affissione all’Albo Pretorio del Comune e nel sito internet. 
VISTO  l’art. 1 commi 502 e 503 della Legge di stabilità per l’anno 2016 testualmente recita: 
“vengono modificati l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lettera d del D. L. 
95/2012. L’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisto di beni e servizi esclusivamente  
tramite strumenti telematici ( strumenti Consip, strumento telematico della centrale regionale di 
riferimento, altro mercato elettronico della SA) vale ora per importi tra  i 1.000,00 €uro e la soglia 
comunitaria: quindi i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000,00 Euro, a partire dal 1 
gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla 
Spending Review del 2012….”  
RITENUTO  che i premi da assegnare sono stati individuati in targhe per adulti e tablets per 
studenti. 

CHE alla data di scadenza prefissata per il giorno 21/11/2016 è pervenuta al protocollo tramite PEC 
una sola manifestazione di interesse per quanto riguarda i tablets  e una manifestazione riguardo le 
targhe. 

VISTO  che la stessa manifestazione di interesse prevede che anche in presenza di una sola Ditta si 
può procedere con l’unico operatore partecipante. 

VISTE  le lettere di invito predisposte all’uopo 

VISTO  la Delibera Consiliare n. 88 del 28/10/2016 con la quale veniva approvato il bilancio di 
previsione per l’anno 2016 

VISTO  la Delibera di G. M. n. 92 del 23/11/2016 nella quale veniva  approvato il PEG 

PROPONE 

Di Approvare le lettere di invito relative alla fornitura di beni da assegnare ai vincitori del concorso 
e specificatamente n. 3 targhe  per gli adulti e n. 2  tablets per gli studenti 

Di impegnare la somma presunta di €. 425,00  al codice 05.02.1.03.1488 “Spese per attività 
culturali e varie” 

Di Dare Atto che  a tale incarico è attribuito il codice CIG: Z391C4153A  

Dare atto che la fornitura diventerà esigibile al 31/12/2016 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Dott.ssa M.A. Mangiapane 

 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo Socio - Culturale”    
 
 - Vista la proposta che precede;    
 - Vista la Determina Sindacale n. 09 del 03/05/2016; 
 - Attestando contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
Cinisi li_________________      
 
 
                                                                         Il Responsabile del Settore I 
             f.to Dott.ssa C. Palazzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          
                                                
                                                                                     
 
 
 



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                             f.to P. Vitale 
 
 
 
 
 

La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Servizi a rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici e Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


